
EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj 
OP Životní prostředí T AGENTURA OCHRANY 

PŘÍRODY A KRAJINY 
ČESKÉ REPUBUKY

číslo smlouvy: POPFK-004a/65/18 

Dotační titul: 1.5

SMLOUVA O DÍLO
UZAVŘENÁ DLE USTANOVENÍ § 2586 A NÁSL. ZÁK. Č. 89/2012 SB„ OBČANSKÉHO 

ZÁKONÍKU, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ

I. Smluvní strany

1.1 Objednatel
Česká republika - Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky

Sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 - Chodov
Bankovní spojení: ČNB Praha, Číslo účtu: 18228011/0710
IČO: 629 335 91
DIČ: neplátce DPH
Zastoupený: RNDr. František Pele
Telefon: 283 069 241
V rozsahu této smlouvy osoba zmocněná k jednání se zhotovitelem, k věcným úkonům a 
k převzetí díla: Jan Horník, RP Východní Čechy

(dále jen „objednatel”)

a

I.2 Zhotovitel

MGR. JIŘÍ BRÁZDA

Sídlo: KRABČICE 31, 552 04 DOLANY 
Zastoupený:
Bankovní spojení: xxx 
IČO: 48178284 
DIČ: xxx
zapsaný v živnostenském rejstříku 
Telefon: xxx 
E-mail: xxx

(dále jen „zhotovitel”)



II. Předmět smlouvy

11.1 Na základě této smlouvy se zhotovitel zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí dílo 
specifikované v čl. 2.2 této smlouvy a předat jej objednateli. Objednatel se zavazuje dílo 
převzít a zaplatit za něj zhotoviteli dohodnutou cenu.

11.2 Dílem se rozumí: Inventarizace dřevin na vybraných lokalitách Východních Čech. Celkem 
se jedná o 20 lokalit rozdělených do 141 dílčích ploch o celkové ploše 125 ha.

Specifikace díla je uvedena v příloze č.1 (způsob a metodika plnění smlouvy), č. 2 
(specifikace lokalit), č. 3 (přehled lokalit, dílčích ploch a parcel) a č. 4 (formát 
odevzdaných dat).

(dále jen „dílo“)

Rozsah díla uvedený ve specifikaci díla je rozsah maximální. V případě omezení rozsahu 
díla bude v odpovídajícím rozsahu poměrně snížena jeho cena.

Při provádění díla je zhotovitel vázán pokyny objednatele, nebojím pověřené osoby.

11.3 Při snížení rozsahu díla bude přiměřeně snížena jeho cena.

III. Cena díla a platební podmínky

111.1 Celková cena díla je stanovena v souladu s právními předpisy následovně:

212.000,- Kč bez DPH

Zhotovitel není plátcem DPH.

111.2 Dohodnutá cena je stanovena jako nejvýše přípustná. Ke změně může dojít pouze při 
změně zákonných sazeb DPH.

111.3 Veškeré náklady vzniklé zhotoviteli v souvislosti s prováděním díla jsou zahrnuty v ceně 
díla.

111.4 Cena za dílo bude vyúčtována po předání díla objednateli a vystavení předávacího 
protokolu. Zhotovitel je povinen daňový doklad (fakturu) vystavit a doručit objednateli 
nejpozději do 15 pracovních dnů po předání a převzetí díla na základě předávacího 
protokolu na adresu: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 - Chodov

111.5 Daňové doklady (faktury) musí mít náležitosti daňového resp. účetního dokladu podle 
platných obecně závazných právních předpisů; označení daňového dokladu (faktury) a 
jeho číslo; číslo této smlouvy, den jejího uzavření a předmět smlouvy; označení banky 
zhotovitele včetně identifikátoru a čísla účtu, na který má být úhrada provedena; jméno a 
adresu zhotovitele; položkové vykázání nákladů, konečnou částku; den odeslání dokladu 
a lhůta splatnosti. Dále musí obsahovat Název zakázky "Inventarizace dřevin na 
vybraných lokalitách Východních Čech ".

111.6 Daňové doklady (faktury) vystavené zhotovitelem jsou splatné do 30 kalendářních dnů 
po jeho obdržení objednatelem. Objednatel může daňové doklady (faktury) vrátit do data 
jejich splatnosti, pokud obsahují nesprávné nebo neúplné náležitosti či údaje. Lhůta 
splatnosti počne běžet doručením opraveného a bezvadného daňového dokladu 
(faktury).

111.7 Smluvní strany se dohodly, že objednatel nebude poskytovat zálohové platby.



IV. Doba a místo plnění

IV. 1 Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 2. 5. 2019.

IV.2 Zhotovitel se zavazuje provést dílo a předat jej objednateli v termínech uvedených v 
příloze č. 2 této Smlouvy o dílo.

IV.3 Pokud zhotovitel dokončí dílo před stanoveným termínem, zavazuje se objednatel, že 
dílo převezme i v dřívějším nabídnutém termínu, pokud bude bez vad a nedodělků.

IV.4 Předpokládané datum zahájení prací: po nabytí účinnosti smlouvy (předpoklad: říjen 
2018). Dojde-li k nabytí účinnosti smlouvy k pozdějšímu datu a/nebo vznikne-li nezávisle 
na vůli zhotovitele mimořádná nepředvídatelná překážka, pro kterou není dočasně možné 
dílo provádět, mohou se smluvní strany dohodnout na posunu termínu pro provedení díla 
podle čl. 4.2 smlouvy a/nebo na prodloužení účinnosti smlouvy podle čl. 4.1, a to až o 
dobu představující rozdíl mezi předpokládaným a skutečným datem nabytí účinnosti 
smlouvy, případně o dobu trvání mimořádné nepředvídatelné překážky vzniklé nezávislé 
na vůli zhotovitele, pro kterou není dočasně možné dílo provádět.

IV.5 Místem plnění je Česká republika - 20 konkrétních lokalit v Hradeckém kraji (okresy 
Hradec Králové, Jičín, Náchod, Rychnov nad Kněžnou), Pardubickém kraji (okresy 
Chrudim, Pardubice, Svitavy, Ústí nad Orlicí) a kraji Vysočina (okres Havlíčkův Brod). 
Místa a způsob plnění jsou uvedeny v příloze č. 1, č. 2, č. 3 a č. 4.

V. Další ujednání

V.1 Zhotovitel je povinen provádět dílo dle čl. IV. smlouvy na odpovídajících lokalitách 
(plochách) až po předání každé lokality objednatelem spolu se sdělením bližších pokynů 
ze strany objednatele. Konkrétní termíny předání jednotlivých lokalit zhotoviteli budou 
stanoveny dohodou smluvních stran (telefonicky, emailem). Před předáním lokality 
zhotovitel není oprávněn začít s prováděním díla.

V.2Zhotovitel je povinen provést dílo v kvalitě, formě a obsahu, které vyžaduje tato smlouva. 
Zhotovitel je povinen po celou dobu provádění díla dbát pokynů objednatele.

V.3Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel 
provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je oprávněn zhotovitele na tuto skutečnost 
upozornit a dožadovat se provádění díla řádným způsobem. Jestliže tak zhotovitel 
neučiní ani ve lhůtě mu k tomu poskytnuté, je objednatel oprávněn od této smlouvy 
odstoupit doručením písemného odstoupení zhotoviteli.

VI. Předání a převzetí díla

VI.1 O předání díla vyhotoví smluvní strany předávací protokol podepsaný oběma smluvními 
stranami (viz. příloha č. 5). Objednatel není povinen převzít dílo vykazující byť drobné 
vady či nedodělky.

VI.2 Objednatel má právo převzít i dílo, které vykazuje drobné vady a nedodělky, které samy 
o sobě ani ve spojení s jinými nebrání řádnému užívaní díla. V tom případě je zhotovitel 
povinen odstranit tyto vady a nedodělky v termínu stanoveném objednatelem uvedeném 
v předávacím protokolu.



VI.3 V případě, že dílo bude v termínu pro jeho provedení dokončeno jen zčásti, aniž by 
důvod nedokončení ležel na straně objednatele, má objednatel právo převzít i takové 
částečně provedené dílo a dokončení díla nepožadovat, resp. rozsah díla tím 
jednostranně omezit. Omezení rozsahu díla podle věty první vyznačí objednatel 
v předávacím protokolu. Strany souhlasně prohlašují, že písemným vyznačením omezení 
rozsahu díla v předávacím protokolu se tento úkon objednatele považuje za doručený 
zhotoviteli.

VII. Odpovědnost za vady

VII.1 Při předání každé díla je objednatel povinen předmětné plochy prohlédnout. Má-li dílo 
vady, je zhotovitel v prodlení. V takovém případě vyzve objednatel zhotovitele k 
odstranění vad a stanoví zhotoviteli lhůtu k nápravě. Neodstraní-li zhotovitel vady ani ve 
lhůtě stanovené objednatelem, může objednatel od smlouvy odstoupit doručením 
písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.

VII.2V případě, že není možné vady odstranit, má objednatel právo poměrně snížit cenu díla 
připadající na předmětnou plochu (podle přílohy č. 2).

VII.30bjednatel poznamená charakter vad, lhůtu pro jejich odstranění a splnění této lhůty, 
případně nemožnost odstranění vad, do předávacího protokolu vyhotoveného dle vzoru 
uvedeného v příloze č. 5.

VII.4Zhotovitel odpovídá i za skryté vady díla. Tyto vady musí objednatel zhotoviteli oznámit 
bez zbytečného odkladu poté, kdy je zjistil nebo při náležité pozornosti zjistit měl, 
nejpozději však do jednoho roku od převzetí díla.

Vlil. Sankce

VIII.1 V případě, že zhotovitel nedodrží termín provedení díla anebo termín odstranění 
vad a nedodělků, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z 
ceny díla bez DPH za každý den prodlení.

Vlil.2 V případě prodlení objednatele s placením vyúčtování je objednatel povinen zaplatit
zhotoviteli úrok z prodlení z nezaplacené částky v zákonné výší. Nárok na smluvní pokutu 
vzniká zhotoviteli až po 30 dnech po splatnosti daňového dokladu.

Vlil.3 Ustanoveními o smluvní pokutě není dotčen nárok oprávněné smluvní strany
požadovat náhradu škody v plném rozsahu.

IX. Ukončení smlouvy

IX. 1 Objednatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět písemně, a to i bez udání důvodů s 
výpovědní lhůtou 1 měsíc. Výpovědní lhůta počíná běžet od prvního dne měsíce 
následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena zhotoviteli. Uplynutí 
výpovědní doby má za následek ukončení platnosti smlouvy.



IX.2 Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy z důvodů uvedených v zákoně či 
v této smlouvě. Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit z důvodů uvedených 
v zákoně. Odstoupení musí být písemné a musí být doručeno druhé smluvní straně. 
Účinnost odstoupení nastává dnem doručení druhé smluvní straně.

X. Poddodavatelé

X.1 Zhotovitel je povinen předložit objednateli písemný seznam všech předpokládaných 
poddodavatelů, včetně věcného podílu na plnění prací jednotlivými poddodavateli.

X.2Zhotovitel zajistí, aby se poddodavatelé podíleli na provádění díla výhradně v rozsahu 
určeném touto smlouvou, a veškeré práce poddodavatelů bude řádně koordinovat.

X.3Poddodavatelé nelze před zahájením prací a v průběhu provádění díla měnit bez 
písemného souhlasu objednatele. Návrh na jakékoliv změny v seznamu poddodavatelů 
předá zhotovitel objednateli k projednání v dostatečném předstihu. Objednatel má právo 
s navrženými poddodavateli nesouhlasit a požadovat po zhotoviteli jejich změnu.

X.4V případě porušení povinnosti zhotovitele uvedené v čl. 10.3 této smlouvy, je objednatel 
oprávněn neschválené subdodavatele vykázat z místa provádění díla a požadovat 
bezplatné odstranění jimi provedených prací

X.5 Zhotovitel odpovídá v plném rozsahu za veškeré práce provedené poddodavateli.

XI. Závěrečná ustanovení

XI.I Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnými a očíslovanými dodatky 
podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran, není-li v této smlouvě uvedeno jinak.

XI.2 Ve věcech touto smlouvou neupravených se řídí práva a povinnosti smluvních stran 
příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.

XI.3 Zhotovitel bere na vědomí, že tato smlouva může podléhat povinnosti jejího uveřejnění 
ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek a/nebo jejího zpřístupnění podle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a tímto 
s uveřejněním či zpřístupněním podle výše uvedených právních předpisů souhlasí.

XI.4Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost 
originálu. Tři stejnopisy obdrží objednatel, jeden stejnopis obdrží zhotovitel.

XI.5 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněným zástupcem poslední 
smluvní strany. Podléhá-li však tato smlouva povinnosti uveřejnění prostřednictvím 
registru smluv podle zákona o registru smluv, nenabude účinnosti dříve, než dnem jejího 
uveřejnění. Smluvní strany se budou vzájemně o nabytí účinnosti smlouvy neprodleně 
informovat.

XI.6 Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem smlouvy včetně jejich 
příloh a s celým obsahem smlouvy souhlasí. Současně prohlašují, že tato smlouva 
nebyla sjednána v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek.

XI.7 Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy:



Příloha č. 1 - podrobná specifikace díla,

Příloha č. 2 - charakteristika lokalit,

Příloha č. 3 - přehled lokalit a parcel,

Příloha č. 4 - formát dat,

Příloha č. 5 - vzor protokolu o předání a převzetí díla,

Příloha č. 6 - doklad o právní subjektivitě zhotovitele (kopie aktuálního výpisu 
živnostenského rejstříku, registračního listu, výpisu z obchodního rejstříku).

V Praze dne , 1 ~ '

Objednatel Zhotovitel

Ing. Josef Rusňák 
ředitel AOPK ČR, RP VČ

Mgr. Jiří Brázda 
majitel


